
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2019-123

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2019



Sommaire

CHU DE BORDEAUX
33-2019-08-19-002 - decision d ouverture concours interne sur titres de conducteur

ambulancier en vue de pourvoir cinq postes au chu de bordeaux (2 pages) Page 4

33-2019-08-19-005 - decision d ouverture de technicien superieur hospitalier de 2eme

classe domaine securite des biens et des personnes en vue de pourvoir un poste au chu de

bordeaux (2 pages) Page 7

33-2019-08-19-001 - decision d ouverture du concours externe sur titres de conducteur

ambulancier  en vue de pourvoir trois postes au chu de bordeaux (2 pages) Page 10

33-2019-08-19-003 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien

hospitalier domaine logistique et activites hotelieres logistique et transport en vue de

pourvoir un poste au chu de bordeaux (2 pages) Page 13

33-2019-08-19-004 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien

hospitalier domaine securite incendie en vue de pourvoir trois postes au sein du chu de

bordeaux (2 pages) Page 16

DDTM
33-2019-08-09-002 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes

du département de la Gironde suite aux orages de grêle du 6 juillet 2019 (2 pages) Page 19

DDTM DE LA GIRONDE
33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire de la commune de Blanquefort (4 pages) Page 22

33-2019-08-20-003 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire de la commune de Lacanau (3 pages) Page 27

33-2019-08-20-004 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour

certains bois situés sur le territoire de la commune de Martignas-sur-Jalles (3 pages) Page 31

DIRECCTE UD GIRONDE
33-2019-08-20-020 - arrêté d'agrément AD SENIORS A VOS COTES (2 pages) Page 35

33-2019-08-20-021 - arrêté d'agrément BASSIN SERVICES SENIORS (2 pages) Page 38

33-2019-08-20-022 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX CENON (2 pages) Page 41

33-2019-08-20-023 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX MERIGNAC (2 pages) Page 44

33-2019-08-20-024 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX PESSAC (2 pages) Page 47

33-2019-08-20-025 - arrêté de renouvellement d'agrément MARY POPPINS SERVICES

(RNT) (2 pages) Page 50

33-2019-08-20-026 - arrêté modificatif d'agrément AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) (2

pages) Page 53

33-2019-08-20-011 - récépissé de déclaration AD SENIORS A VOS COTES (2 pages) Page 56

33-2019-08-20-009 - récépissé de déclaration Bassin Services Séniors (2 pages) Page 59

33-2019-08-20-014 - récépissé de déclaration CEVALLOS FARIAS L (1 page) Page 62

2



33-2019-08-21-003 - récépissé de déclaration DECAILLON C (1 page) Page 64

33-2019-08-20-013 - récépissé de déclaration DUJEANCOURT D (1 page) Page 66

33-2019-07-24-002 - récépissé de déclaration GAJ C (2 pages) Page 68

33-2019-08-20-015 - récépissé de déclaration Les P'tits Matelots (1 page) Page 71

33-2019-08-20-010 - récépissé de déclaration MARY POPPINS SERVICES (2 pages) Page 73

33-2019-08-21-002 - récépissé de déclaration MELVEA 33 (2 pages) Page 76

33-2019-07-23-006 - récépissé de déclaration MENZOU I (1 page) Page 79

33-2019-08-20-012 - récépissé de déclaration MORVAN P (1 page) Page 81

33-2019-08-20-008 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX CENON (2 pages) Page 83

33-2019-08-20-007 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX MERIGNAC (2 pages) Page 86

33-2019-08-20-006 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX PESSAC (2 pages) Page 89

33-2019-07-19-005 - récépissé de déclaration PUYO A (1 page) Page 92

33-2019-08-21-001 - récépissé de déclaration SCOCOU SERVICES (1 page) Page 94

33-2019-08-20-018 - récépissé modificatif de déclaration AIDE ET SERENITE 33 (modif

2) (2 pages) Page 96

33-2019-08-20-019 - récépissé modificatif de déclaration PUYO A (modif) (2 pages) Page 99

33-2019-07-25-003 - récépissé modificatif de déclaration RANDE SERVICES (modif) (2

pages) Page 102

33-2019-08-20-016 - récépissé modificatif de déclaration SAMYDONE (modif) (2 pages) Page 105

33-2019-08-20-017 - récépissé modificatif de déclaration TEMPS D'M (modif) (1 page) Page 108

DREAL Nouvelle Aquitaine
33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces

animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les

façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés (4 pages) Page 110

33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens

d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du

CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla

cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg  (4 pages) Page 115

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE
33-2019-08-14-006 - Arrêté relatif à la reprise des opérations de remaniement du cadastre

dans la commune de POMPIGNAC (2 pages) Page 120

3



CHU DE BORDEAUX

33-2019-08-19-002

decision d ouverture concours interne sur titres de

conducteur ambulancier en vue de pourvoir cinq postes au

chu de bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-002 - decision d ouverture concours interne sur titres de conducteur ambulancier en vue de pourvoir cinq postes au chu
de bordeaux 4



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-002 - decision d ouverture concours interne sur titres de conducteur ambulancier en vue de pourvoir cinq postes au chu
de bordeaux 5



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-002 - decision d ouverture concours interne sur titres de conducteur ambulancier en vue de pourvoir cinq postes au chu
de bordeaux 6



CHU DE BORDEAUX

33-2019-08-19-005

decision d ouverture de technicien superieur hospitalier de

2eme classe domaine securite des biens et des personnes en

vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-005 - decision d ouverture de technicien superieur hospitalier de 2eme classe domaine securite des biens et des
personnes en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 7



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-005 - decision d ouverture de technicien superieur hospitalier de 2eme classe domaine securite des biens et des
personnes en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 8



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-005 - decision d ouverture de technicien superieur hospitalier de 2eme classe domaine securite des biens et des
personnes en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 9



CHU DE BORDEAUX

33-2019-08-19-001

decision d ouverture du concours externe sur titres de

conducteur ambulancier  en vue de pourvoir trois postes au

chu de bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-001 - decision d ouverture du concours externe sur titres de conducteur ambulancier  en vue de pourvoir trois postes au
chu de bordeaux 10



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-001 - decision d ouverture du concours externe sur titres de conducteur ambulancier  en vue de pourvoir trois postes au
chu de bordeaux 11



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-001 - decision d ouverture du concours externe sur titres de conducteur ambulancier  en vue de pourvoir trois postes au
chu de bordeaux 12



CHU DE BORDEAUX

33-2019-08-19-003

decision d ouverture du concours externe sur titres de

technicien hospitalier domaine logistique et activites

hotelieres logistique et transport en vue de pourvoir un

poste au chu de bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-003 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine logistique et activites
hotelieres logistique et transport en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 13



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-003 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine logistique et activites
hotelieres logistique et transport en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 14



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-003 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine logistique et activites
hotelieres logistique et transport en vue de pourvoir un poste au chu de bordeaux 15



CHU DE BORDEAUX

33-2019-08-19-004

decision d ouverture du concours externe sur titres de

technicien hospitalier domaine securite incendie en vue de

pourvoir trois postes au sein du chu de bordeaux

CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-004 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine securite incendie en vue de
pourvoir trois postes au sein du chu de bordeaux 16



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-004 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine securite incendie en vue de
pourvoir trois postes au sein du chu de bordeaux 17



CHU DE BORDEAUX - 33-2019-08-19-004 - decision d ouverture du concours externe sur titres de technicien hospitalier domaine securite incendie en vue de
pourvoir trois postes au sein du chu de bordeaux 18



DDTM

33-2019-08-09-002

Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur

les vignes du département de la Gironde suite aux orages

de grêle du 6 juillet 2019
arrêté préfectoral d'achat de vendanges suite à la grêle du 6 juillet 2019 sur vigne

DDTM - 33-2019-08-09-002 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Gironde suite aux orages de grêle du 6
juillet 2019 19



DDTM - 33-2019-08-09-002 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Gironde suite aux orages de grêle du 6
juillet 2019 20



DDTM - 33-2019-08-09-002 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de sinistre sur les vignes du département de la Gironde suite aux orages de grêle du 6
juillet 2019 21



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-08-20-005

Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire de la commune de

Blanquefort

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Blanquefort 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Blanquefort 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Blanquefort 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Blanquefort 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-005 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Blanquefort 26



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-08-20-003

Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire de la commune de

Lacanau

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-003 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Lacanau 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-003 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Lacanau 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-003 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Lacanau 29



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-003 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Lacanau 30



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-08-20-004

Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier

pour certains bois situés sur le territoire de la commune de

Martignas-sur-Jalles

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-004 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Martignas-sur-Jalles 31



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-004 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Martignas-sur-Jalles 32



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-004 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Martignas-sur-Jalles 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-08-20-004 - Arrêté Préfectoral portant application du régime forestier pour certains bois situés sur le territoire de la
commune de Martignas-sur-Jalles 34



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-020

arrêté d'agrément AD SENIORS A VOS COTES

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-020 - arrêté d'agrément AD SENIORS A VOS COTES 35



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-020 - arrêté d'agrément AD SENIORS A VOS COTES 36



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-020 - arrêté d'agrément AD SENIORS A VOS COTES 37



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-021

arrêté d'agrément BASSIN SERVICES SENIORS

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-021 - arrêté d'agrément BASSIN SERVICES SENIORS 38



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-021 - arrêté d'agrément BASSIN SERVICES SENIORS 39



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-021 - arrêté d'agrément BASSIN SERVICES SENIORS 40



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-022

arrêté d'agrément O2 BORDEAUX CENON

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-022 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX CENON 41



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-022 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX CENON 42



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-022 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX CENON 43



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-023

arrêté d'agrément O2 BORDEAUX MERIGNAC

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-023 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX MERIGNAC 44



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-023 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX MERIGNAC 45



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-023 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX MERIGNAC 46



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-024

arrêté d'agrément O2 BORDEAUX PESSAC

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-024 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX PESSAC 47



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-024 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX PESSAC 48



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-024 - arrêté d'agrément O2 BORDEAUX PESSAC 49



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-025

arrêté de renouvellement d'agrément MARY POPPINS

SERVICES (RNT)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-025 - arrêté de renouvellement d'agrément MARY POPPINS SERVICES (RNT) 50



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-025 - arrêté de renouvellement d'agrément MARY POPPINS SERVICES (RNT) 51



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-025 - arrêté de renouvellement d'agrément MARY POPPINS SERVICES (RNT) 52



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-026

arrêté modificatif d'agrément AIDE ET SERENITE 33

(modif 2)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-026 - arrêté modificatif d'agrément AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 53



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-026 - arrêté modificatif d'agrément AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 54



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-026 - arrêté modificatif d'agrément AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 55



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-011

récépissé de déclaration AD SENIORS A VOS COTES

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-011 - récépissé de déclaration AD SENIORS A VOS COTES 56



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-011 - récépissé de déclaration AD SENIORS A VOS COTES 57



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-011 - récépissé de déclaration AD SENIORS A VOS COTES 58



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-009

récépissé de déclaration Bassin Services Séniors

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-009 - récépissé de déclaration Bassin Services Séniors 59



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-009 - récépissé de déclaration Bassin Services Séniors 60



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-009 - récépissé de déclaration Bassin Services Séniors 61



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-014

récépissé de déclaration CEVALLOS FARIAS L

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-014 - récépissé de déclaration CEVALLOS FARIAS L 62



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-014 - récépissé de déclaration CEVALLOS FARIAS L 63



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-21-003

récépissé de déclaration DECAILLON C

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-003 - récépissé de déclaration DECAILLON C 64



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-003 - récépissé de déclaration DECAILLON C 65



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-013

récépissé de déclaration DUJEANCOURT D

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-013 - récépissé de déclaration DUJEANCOURT D 66



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-013 - récépissé de déclaration DUJEANCOURT D 67



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-07-24-002

récépissé de déclaration GAJ C

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-24-002 - récépissé de déclaration GAJ C 68



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-24-002 - récépissé de déclaration GAJ C 69



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-24-002 - récépissé de déclaration GAJ C 70



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-015

récépissé de déclaration Les P'tits Matelots

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-015 - récépissé de déclaration Les P'tits Matelots 71



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-015 - récépissé de déclaration Les P'tits Matelots 72



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-010

récépissé de déclaration MARY POPPINS SERVICES

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-010 - récépissé de déclaration MARY POPPINS SERVICES 73



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-010 - récépissé de déclaration MARY POPPINS SERVICES 74



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-010 - récépissé de déclaration MARY POPPINS SERVICES 75



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-21-002

récépissé de déclaration MELVEA 33

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-002 - récépissé de déclaration MELVEA 33 76



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-002 - récépissé de déclaration MELVEA 33 77



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-002 - récépissé de déclaration MELVEA 33 78



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-07-23-006

récépissé de déclaration MENZOU I

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-23-006 - récépissé de déclaration MENZOU I 79



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-23-006 - récépissé de déclaration MENZOU I 80



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-012

récépissé de déclaration MORVAN P

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-012 - récépissé de déclaration MORVAN P 81



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-012 - récépissé de déclaration MORVAN P 82



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-008

récépissé de déclaration O2 BORDEAUX CENON

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-008 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX CENON 83



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-008 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX CENON 84



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-008 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX CENON 85



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-007

récépissé de déclaration O2 BORDEAUX MERIGNAC

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-007 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX MERIGNAC 86



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-007 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX MERIGNAC 87



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-007 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX MERIGNAC 88



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-006

récépissé de déclaration O2 BORDEAUX PESSAC

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-006 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX PESSAC 89



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-006 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX PESSAC 90



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-006 - récépissé de déclaration O2 BORDEAUX PESSAC 91



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-07-19-005

récépissé de déclaration PUYO A

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-19-005 - récépissé de déclaration PUYO A 92



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-19-005 - récépissé de déclaration PUYO A 93



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-21-001

récépissé de déclaration SCOCOU SERVICES

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-001 - récépissé de déclaration SCOCOU SERVICES 94



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-21-001 - récépissé de déclaration SCOCOU SERVICES 95



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-018

récépissé modificatif de déclaration AIDE ET SERENITE

33 (modif 2)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-018 - récépissé modificatif de déclaration AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 96



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-018 - récépissé modificatif de déclaration AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 97



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-018 - récépissé modificatif de déclaration AIDE ET SERENITE 33 (modif 2) 98



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-019

récépissé modificatif de déclaration PUYO A (modif)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-019 - récépissé modificatif de déclaration PUYO A (modif) 99



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-019 - récépissé modificatif de déclaration PUYO A (modif) 100



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-019 - récépissé modificatif de déclaration PUYO A (modif) 101



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-07-25-003

récépissé modificatif de déclaration RANDE SERVICES

(modif)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-25-003 - récépissé modificatif de déclaration RANDE SERVICES (modif) 102



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-25-003 - récépissé modificatif de déclaration RANDE SERVICES (modif) 103



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-07-25-003 - récépissé modificatif de déclaration RANDE SERVICES (modif) 104



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-016

récépissé modificatif de déclaration SAMYDONE (modif)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-016 - récépissé modificatif de déclaration SAMYDONE (modif) 105



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-016 - récépissé modificatif de déclaration SAMYDONE (modif) 106



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-016 - récépissé modificatif de déclaration SAMYDONE (modif) 107



DIRECCTE UD GIRONDE

33-2019-08-20-017

récépissé modificatif de déclaration TEMPS D'M (modif)

DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-017 - récépissé modificatif de déclaration TEMPS D'M (modif) 108



DIRECCTE UD GIRONDE - 33-2019-08-20-017 - récépissé modificatif de déclaration TEMPS D'M (modif) 109



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-08-20-001

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces animales protégées et de leurs habitats

Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les

façades d’habitations de la résidence « La closerie de

Lansac » à Ambés

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés 110



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés 111



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés 112



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés 113



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
Destruction de nids d’Hirondelles de fenêtre sur les façades d’habitations de la résidence « La closerie de Lansac » à Ambés 114



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-08-20-002

’arrêté portant dérogation à l’interdiction de

transport de spécimens d’espèces animales protégées

accordé à M. Arnaud LENOBLE

chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport

d’un Brachyphylle des

cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac

au CNRS de Strasbourg 

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg 

115



PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

ARRÊTÉ
portant dérogation à l'interdiction de transport d’espèces animales protégées et de leurs

habitats

Transport d’un squelette de Brachyphylle des cavernes (Brachyphylla cavernarum) du
CNRS de Pessac (33) au CNRS de Strasbourg (67)

M. Arnaud LENOBLE, Laboratoire PACEA, CNRS de Pessac (33)

LA PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R.
411-14,

VU l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant l’arrêté du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant
sur des espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l'arrêté ministériel du 17 février 1989 fixant des mesures de protection des mammifères représentés
dans le département de la Martinique,

VU l’arrêté  du  17 janvier  2018 modifiant  l'arrêté  ministériel  du 17 février  1989  et  fixant  la  liste  des
mammifères terrestres représentés dans le département de la Martinique protégés sur l'ensemble du
territoire national et les modalités de leur protection,

VU la  circulaire  DNP/CFF  n°  2008-01  du  21  janvier  2008  relative  aux  décisions  administratives
individuelles relevant du ministère chargé de la protection de la nature dans le domaine de la faune et
de la flore sauvages (complément des circulaires DNP n°98/1 du 3 février 1998 et DNP n°00-02 du
15 février 2000),

VU l’arrêté préfectoral n°2016-016 du 5 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale de
l’environnement,  de l’aménagement  et  du logement  de la  région Aquitaine – Limousin  –  Poitou-
Charentes ;

VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de

1/4

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DREP
Réf. : DREAL/2019-88 (GED : 9191)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg 

116



l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU le  décret  du 27 mars 2019 portant  nomination de Mme Fabienne BUCCIO, préfère de la région
Nouvelle-Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

VU l’arrêté de la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine, préfète de la zone de défense et de sécurité de
la zone Sud-Ouest, préfète de la Gironde du 16 avril 2019 portant délégation de signature à Mme
Alice-Anne MEDARD, directrice  régionale de l’environnement,  de l’aménagement  et  du logement
Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°33-2019-04-23-005 du 23 avril  2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée par M. Arnaud
LENOBLE chargé de recherche du CNRS de Pessac (33) en date du 6 juin 2019 ;

VU l’arrêté  061297  du  11  avril  2006  portant  autorisation  de  capture-relâcher  des  chiroptères  du
département de la Martinique, ayant autorisé M. François CATZEFLIS à capturer et euthanasier des
spécimens de chiroptères, dont le présent spécimen, à des fins scientifiques et pour connaître la
faune martiniquaise,

VU l’autorisation de transport  n°07/34 concernant notamment le spécimen mort  de  Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum)  accordée à  M. François CATZEFLIS, pour son transport  de
Fort-de-France au laboratoire de paléontologie de l’université de Montpellier (34), le spécimen ayant
ensuite été cédé au laboratoire PACEA de Pessac,

VU l’avis du CSRPN (n° ONAGRE 2019-08-17-00992) en date du 16/08/2019 ;

CONSIDÉRANT l’objet de la demande qui s’inscrit dans le cadre de la numérisation de vertébrés, il n’existe
pas de solution alternative satisfaisante,

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle,

CONSIDÉRANT que le projet est réalisé à des fins de recherche et d’éducation, de repeuplement et de
réintroduction de ces espèces et  pour des opérations de reproduction nécessaires à ces fins,  y
compris la propagation artificielle des plantes ;

Sur la proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Gironde,

ARRÊTE

ARTICLE 1

M. Arnaud LENOBLE, chargé de recherche du CNRS, laboratoire PACEA, UMR 5199 du CNRS, Université
de  Bordeaux,  Bâtiment  B2,  allée  G.-Saint-Hilaire,  33615  PESSAC  CEDEX, est  autorisé  à  déroger  à
l'interdiction  de  transporter  un  spécimen  (squelette)  d'espèce  protégée  de  Brachyphylle  des  cavernes
(Brachyphylla cavernarum).

Le spécimen est mis à disposition de Mme Rose-Marie ARBOGAST et de M. Samba SOUSSOKO, CNRS
UMR 7044, MISHA, 5 allée du Général-Rouvillois, 67083 STRASBOURG, dans le cadre de leur projet de
numérisation de vertébrés, pour une durée de 6 mois, pour que le spécimen puisse être numérisé.

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg 

117



ARTICLE 2

Cette autorisation est accordée afin de numériser le squelette de Brachyphylle des cavernes (Brachyphylla
cavernarum).

ARTICLE 3

Les modalités des opérations autorisées dans l'article 1 sont les suivantes. 
Le spécimen traité est  gardé en sa qualité de spécimen ostéologique muséal (boîte hermétique, local à
température et humidité contrôlé, protégé d’un éclairage direct de la lumière).
Pour le transport (une journée) le spécimen est conditionné pour éviter une fracturation et fragmentation des
ossements.
La période de prêt est de six mois.

ARTICLE 4

La dérogation est accordée pour une durée de six mois, période qui doit finir au plus tard le 31 août 2020.

ARTICLE 5

Un bilan  détaillé  des  opérations  est  établi  et  transmis  à  la  Direction  Régionale  de  l’Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine, ainsi que les articles scientifiques et ouvrages éventuels
produits. 

Le rapport détaillé doit être transmis avant le 31 décembre 2020 au plus tard, à la DREAL.

ARTICLE 6

Les bénéficiaires précisent dans le cadre de leurs publications que ces travaux ont été réalisés sous couvert
d’une autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. Le délai de recours est de
deux mois.

ARTICLE 8

Le Secrétaire  Général  de la  préfecture de la Gironde et  la Directrice  Régionale  de l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui est publié au recueil des actes administratifs de la Gironde et notifié aux
bénéficiaires, et dont une copie est transmise pour information :

- aux chefs de services départementaux de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage et de
l'Agence Française de la Biodiversité de la Gironde,

- à Monsieur le Directeur Régional de l’Agence Française de la Biodiversité 

- à Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,

- à l'Observatoire Aquitain de la Faune sauvage.

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg 

118



Fait à Bordeaux, le 20/08/19
Pour la préfète et par délégation,

pour la directrice régionale de
l’environnement, de l’aménagement et

du logement et par subdélégation,

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-08-20-002 - ’arrêté portant dérogation à l’interdiction de
transport de spécimens d’espèces animales protégées accordé à M. Arnaud LENOBLE
chargé de recherche du CNRS, dans le cadre du transport d’un Brachyphylle des
cavernes (Brachyphylla cavernarum) du CNRS de Pessac au CNRS de Strasbourg 

119



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-08-14-006

Arrêté relatif à la reprise des opérations de remaniement du

cadastre dans la commune de POMPIGNAC

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-08-14-006 - Arrêté relatif à la reprise des opérations de remaniement du cadastre dans la commune de
POMPIGNAC 120



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-08-14-006 - Arrêté relatif à la reprise des opérations de remaniement du cadastre dans la commune de
POMPIGNAC 121



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-08-14-006 - Arrêté relatif à la reprise des opérations de remaniement du cadastre dans la commune de
POMPIGNAC 122


